
お得意先各位                    平成 26年 4月 吉日                            

株式会社日研化学研究所 

 

日研 12製品のMSDSから SDSへ切替えのご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は日研製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

さて、標題の件につきまして、経済産業省から平成 24 年 4 月 20 日に省令の改正が公布さ

れており、これを受けて日研製品につきましても MSDS から SDS へ切替えなければなり

ません。省令による切替え時期は、純物質が平成 24 年 6 月 1 日から、混合物が平成 27 年

4月 1日から施行とされており、日研製品はすべてが混合物となっております。施行日は来

年の 4月 1日とされておりますが、日研製品は省令より先んじて SDS への切替えを下記の

ように実施させていただきますので、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

                                     敬具 

記 

 

◇ MSDS から SDS への切替え 12製品 

・pH 調整剤              ・アストロ No.1エッチ液#220 

・静電防止H 液             ・ローラーフレッシュ 

・日研 NEW Z-ONE          ・ローラービタミン 

・ノンスキンゾル E           ・アストロブロアー2 

・アストロマーク 10【GP登録製品】   ・カルシウムバスター【GP登録製品】   

・アストロマーク 10プラス【GP登録製品】 

・ウルトラパワープレートクリーナー【GP登録製品】 

    ※平成 26年 4月 1日より日研ホームページからダウンロードいただけます。 

  

なお、日研製品の流通過程において、SDS への切替えと製品ラベルの切替え時期にずれが

生じます。製品ごとの切替えを随時行いますが、製品ラベルの切替えが完了するまでの措

置として、日研ホームページには MSDS と SDS を併記させていただきますので、必要に

応じてダウンロードの上ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

日研化学は、お得意先様への情報提供を積極的に進めて参りますので、ご不明な点などご

ざいましたらお気軽にお問い合わせくださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

以上 


